
Univerzita Hradec Králové 
Pedagogická fakulta 

U n i v e r z i t a H r a d e c K r á l o v é 

P e d a g o g i c k á fakulta 

U s t a v p r i m á r n i , p r e p r i m á r n í a s p e c i á l n í p e d a g o g i k y 

Posudek vedoucí/ho diplomové práce 

Autor/ka: Dana Stejskalová 

Název práce: Digitální technologie a sociální sítě u pedagogických pracovníků mateřských škol 

Obor: Pedagogika předškolního věku se zaměřením na děti se speciálními potřebami 

Rok: 2023 

Vedoucí práce: Kaliba Martin, Mgr. Ph.D. 

Oponent/ka práce: Maněnová Martina, doc. PaedDr. Ph.D. 

Obecné hodnocení 1 = nej lepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení 

Charakter práce: teoreticko-empirická 
Rozsah: 79 stránek. odpovídající 

Aktuálnost tématu: 
1 
1 1 1 1 1 

Vytyčení cíle práce: 
1 
1 1 1 1 1 

Jazyková a stylistická úroveň textu: 
1 
1 1 1 1 1 

Celková odborná úroveň textu: 
1 
1 1 1 1 1 

Celková formální úprava textu: 
1 
1 1 1 1 1 

Prezentace vlastního názoru: 
1 
1 1 1 1 1 

Použitá literatura: 66 titulů dostatečný počet, aktuální. 
Přílohy (počet): 1 vhodné pro doplnění textu 

Využitelnost pro praxi: 
2 

1 1 1 1 1 

Dana Stejskalová odevzdala práci, které řeší velmi aktuální a pro praxi zajímavé téma, které dobře koresponduje 
se studovaným oborem. 



Teoret ická část 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení 

Kvalita zpracování teoretické části: 
1 
1 1 1 1 1 

Použití citací v textu: adekvátní 

Kritické hodnocení použitých zdrojů: 
1 
1 1 1 1 1 

Teoretická část vhodným způsobem zpracovává východiska pro část empirickou. Autorka prokázala schopnost 
systematicky pracovat s odbornými zdroji, zaujímat k nim stanoviska a patřičně na ně odkazovat. Text je členěn 
do logických, na sebe navazujících celků. 

Empirická část 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení 

Stanovení cíle výzkumu: 
1 
1 1 1 1 1 

Volba výzkumných metod: 
1 
1 1 1 1 1 

Stanovení a popis výzkumného souboru: 
1 
1 1 1 1 1 

Analýza a interpretace dat: 
2 

1 1 1 1 1 

Formální zpracování grafů a tabulek: 
1 
1 1 1 1 1 

Shrnutí zjištění: 
1 
1 1 1 1 1 

Diskuse výsledků: 
1 
1 1 1 1 1 

Celková kvalita zpracování výzkumu: 
1 
1 1 1 1 1 

Autorka formulovala logický cíl strukturovaný do dílčích cílů k jehož naplnění zvolila odpovídající výzkumný 
design. Interpretace dat dat, byť realizovaná pouze na základní statistické úrovni, přináší zajímavá zjištění, která 
autorka dokáže čtenářsky přívětivě předat. 



Závěrečné zhodnocení práce 

Shrnutí: 
Práce Dany Stejskalová má aktuální, přínosné téma, které autorka autorka zpracovala s oporou o dostatečně 
širokou pramennou základnu. Práce splňuje požadavky na DP a doporučuji j i k obhajobě. 
Další náměty k obhajobě: 

Jaká hlavní rizika využívání digitálních technologií v předškolním věku autorka vnímá? 

Podpis: 

V Hradci Králové dne: 01. 06. 2023 


